第 55回 Suzuka Voice FM番組審議会 議事録

審議会開催日時  平成 31年 1月 29日（火）  17時 00分～18時 00分

開催場所  Suzuka Voice FM会議室

番組審議委員：（敬称略）舘隆克 服部高明 亀井秀樹 中道公子 田城朋子

長橋祐子 市野聖治

委員総数 7名

放送事業者側出席者：伊藤太始

■番組内コーナー「地震から命を守るすべ」について審議

地震災害による被害を「未然に防ぐ」ための情報を発信する防災啓発コーナーです。

日本災害情報学会会員で元 NHK 報道番組部チーフディレクターの中川洋一氏の監修により、

箪笥・本棚の転倒など大地震発生時に負傷や死亡の原因となる身近なものへの対策や、津波・

通電火災などの災害時に発生する現象に関して、過去の災害事例を交えつつわかりやすく解説

するコーナーです。

こちらの番組について以下のご意見をいただきました。

・防災をとても大切にしている放送局としてとても良いテーマ設定。

・パーソナリティが聞き取りやすく話しているのが印象的でよかった。

・継続性のあるコーナーなので、来週のテーマなど紹介があると次週も聴こうという習慣が

できるのではないか。

・身近な防災に関する内容でわかりやすいが、もう少しコーナーとしてインパクトがあれ

ば、紹介される情報がより記憶に残りやすいのではないか。

以上